РЕСПУБЛИКА КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ДРОФИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2024г. № 44-02 с.Дрофино

О внесении изменений в постановление № 158-02 от

02.12.2022 «Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Признание граждан малоимущими в целях принятия

их на учет нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального найма»

В соответствии с Федеральными законами от 5 апреля 2003 г. N 44-ФЗ "О

порядке учета доходов и расчета среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко

проживающего гражданина для признания их малоимущими и оказания им

государственной социальной помощи", от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования Дрофинское сельское

поселение администрация Дрофинского сельского поселения Нижнегорского

района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях принятия их на

учет нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам

социального найма», утвержденный постановлением администрации Дрофинского

сельского поселения № 158-02 от 02.12.2022 года (далее - Регламент), следующие

изменения:

1.1. Подпункт 1 пункта 1.2. Регламента изложить в новой редакции:
«1) размер среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего

гражданина производится исходя из суммы доходов членов семьи или одиноко

проживающего гражданина за три последних календарных месяца,

предшествующих одному календарному месяцу перед месяцем подачи заявления

об оказании государственной социальной помощи (далее - расчетный период).

2

При расчете среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего

гражданина учитывается сумма доходов каждого члена семьи или одиноко

проживающего гражданина, полученных в денежной форме.

При расчете среднедушевого дохода в состав семьи не включаются:
лица, находящиеся на полном государственном обеспечении (за исключением

заявителя, а также детей, находящихся под его опекой (попечительством);

военнослужащие, проходящие военную службу по призыву, а также

военнослужащие, обучающиеся в военных профессиональных образовательных

организациях и военных образовательных организациях высшего образования и не

заключившие контракта о прохождении военной службы;

лица, отбывающие наказание в виде лишения свободы;
лица, находящиеся на принудительном лечении по решению суда;

лица, в отношении которых применена мера пресечения в виде заключения

под стражу;

лица, признанные безвестно отсутствующими или объявленные умершими;

лица, находящиеся в розыске;

несовершеннолетние дети заявителя, дети, находящиеся под опекой

(попечительством) заявителя, дети заявителя в возрасте до 23 лет, обучающиеся в

общеобразовательной организации, профессиональной образовательной

организации или образовательной организации высшего образования по очной

форме обучения, состоящие в браке.».

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде

Дрофинского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым по адресу:

Республика Крым, Нижнегорский район, с. Дрофино ул. Садовая  д. 9, на

официальном портале Правительства Республики Крым на странице Дрофинское

сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым на официальной

странице в сети Интернет/дрофинскоесп.рф/.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликованию (обнародования).

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Председатель Дрофинского

сельского совета-глава

администрации

Дрофинского сельского поселения Э.Э.Паниев